RESULTADO FINAL

- EDITAL 46/2024

PROCESSO SEI Nº 23243.009623/2024-76
DOCUMENTO SEI Nº 2402356

DIVULGAÇÃO DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

O DIRETOR GERAL SUBSTITUTO DO CAMPUS PORTO VELHO CALAMA DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA , por meio
do Departamento de Extensão, e no uso de suas atribuições legais, torna público o Resultado Final do
Processo de seleção para o s Cursos de Formação Inicial e Continuada em Inglês Básico - Módulo
I, Inglês Básico - Módulo III e do curso de Extensão Speak up - Conversation Classes (nível
intermediário 2), do Centro de Idiomas do Campus Porto Velho Calama, regido pelo Edital Nº
46/2024/PVCAL - CGAB/IFRO, de 28/08/2024.

Os candidatos relacionados a seguir tiveram suas inscrições deferidas de acordo com a

seguinte classificação após os recursos:

INGLÊS BÁSICO - MÓDULO I
Classificados

Classificação Nome Situação
01 Julia Barroso do Nascimento Estudante do IFRO
02 Allana Ferraz Barbosa de Sousa Estudante do IFRO
03 Felipe César Castro Ribeiro Estudante do IFRO
04 Lucas Pereira Araújo Estudante do IFRO
05 Emily Luana Vieira da Silva Estudante do IFRO
06 Oscar Olívio Pereira Servidor do IFRO
07 Aline Rosa Gomes Servidora do IFRO
08 Geraldo de Magela Carvalho de Oliveira Servidor do IFRO
09 Brígida Helen Gomes de Oliveira Moura Servidora do IFRO
10 Ederlan Cardoso dos Santos Servidor do IFRO
11 Vinícius Viana leite Comunidade externa ao IFRO
12 Renata Carvalho dos Santos Comunidade externa ao IFRO
13 Vitória Rilary Lima Sombra Comunidade externa ao IFRO
14 Lilian Natia Rabelo Cavalcante Comunidade externa ao IFRO
15 Luiz Vinicius Cardoso de Lima Comunidade externa ao IFRO
16 Josiflania Gonçalves de Figueiredo Comunidade externa ao IFRO
17 Maria Luiza Nascimento de Oliveira Comunidade externa ao IFRO
18 Vitor Igrael Rodrigues Abreu Comunidade externa ao IFRO
19 Iara Rodrigues Abreu Comunidade externa ao IFRO
20 Gabrielly de Souza Neves Comunidade externa ao IFRO
21 Luiza Nelle Vieira Comunidade externa ao IFRO

Boletim de Serviço Eletrônico em
11/09/2024

LISTA DE ESPERA - INGLÊS BÁSICO - MÓDULO I
Estudantes/servidores do IFRO

Classificação Nome
01 Vitória Eduarda Cardoso de Melo
02 Glaces Alves Rodrigues
03 Eloanny Samara Martins Mendes
04 Jamily Soares de Oliveira
05 Kassandra de Oliveira Rodrigues
06  Nelson Manuel Miranda Camacho
07 Gabriel Oliveira Martins
08 Alessandro Alexandre Rios
09 Beatriz Gomes de Sousa
10 Pedro Henrique Bruno Queiroz
11 Igor Iuri Segovia Borges
12 Thiago Silva de Souza
13 Yuri Kelwin da Silva Ramalho
14 Luciene Brito Lisboa Ferreira
15 Samara Pereira Lima
16 Angier Poliana Sátiro Ribeiro
17 Átila de Oliveira Barbosa
18 Ester Ananda Fernandes de Carvalho
19 Frantz Bernard
20 Felipe Resky Guimarães
21 Ester Ananda Fernandes de Carvalho
22 Josicleide Passos de Melo Campelo
23 Luiz Miguel Vieira dos Santos
24 José Wyslan Marques Lima
25 Glaces Alves Rodrigues
26 Ana Francisca Marques Penha

LISTA DE ESPERA - INGLÊS BÁSICO - MÓDULO I
Comunidade externa ao IFRO

Classificação Nome
01 Thomas Vinícius Soares Sousa
02 Isabelly Kawane Oliveira Mourão
03 Guilherme Cleciano Neves da Silva
04 Sarah Crhystyna Santos Silva
05 Alice Christine Santos Silva
06 Eva Freire de Castro
07 Mauro Sérgio Lima Silva
08 Treicy Milena Mendes de Oliveira
09 Larissa Cardoso Rojas
10 Carla Cristina Passos de Lima
11 Fátima Cristina de Almeida de Brito
12 Jennyfer Martins de Sena
13 Leandro Alves dos Anjos
14 Renato Souza Sena
15 Ana Paula da Silva Galvão

16 Elizabeth Freire do Nascimento
17 Huila Fortes de Sousa dos Anjos
18 Fernando Henrique Penha Prestes
19 Ryanne Soares Pereira
20 Pedro de Jesus Queiroz Pinheiro
21 Charlene Dias da Rocha Andrade
22 Bruno Rodrigues Lopes
23 Adriana Ribeiro Gonzaga Uchôa
24 Débora Kauany Queiroz de Souza
25 Maria do Carmo Goes Silva Sena
26 Maiara Ferreira da Mota
27 Inácia Damasceno Lima
28 Ana Paula Ferreira do Amaral
29 Lidiana Cristina Sales Correa
30 Rodrigo Thauã Lima Barroso
31 Leander Batista Lavareda
32 Ingrid Emily Pio Ferreira
33 Arlisson Jesus Barbosa Menacho
34 Mariana Soares Azeredo Lima dos Reis
35 July Edna Maia Grangeiro
36 Marília Maira Brilhante Fernandes Rio
37 Lucas Fideles Rodrigues
38 Marcelo da Silva Ceballos

INGLÊS BÁSICO - MÓDULO III
Classificados

Quantidade Nome
01 Gislaine de Oliveira
02 Gleice Mendes Ferreira
03 Neiton Lima de Carvalho
04 Judson Gabriel Ferreira dos Santos
05 Lorena Galdino Pessoa
06 Augustin Montenegro de Cantai Júnior
07 Marlene Ferreira de Souza
08 Isis Fabiana Ximenes
09 Valdiane de Sousa Oliveira
10 Tony Andrew Padilha da Silva
11 André Luís Melo Viana Silva
12 Mildre Jaqueline Pereira Bahia
13 Janneene Brum Guimarães
14 Sâmara Rohers Penha
15 Thayla Rebeca Eugenia Tejerina
16 João Guilherme Lucas Barros
17 Erick Batista dos Santos
18 Floriano Vieira De Araújo Neto
19 Athos Moreno Ribeiro
20 Quelvin de Sousa Lobo Pinheiro
21 Laércio Gonsalves Pereira

OBS.: Não há Lista de espera para o curso de Inglês Básico - Módulo III.

SPEAK UP - CONVERSATION CLASSES (nível intermediário 2)

Classificados

Classificação Nome
01 Emerson de Araújo Alves
02 Fabiele Dantas da Paz
03 Waleska Juracy Araújo de Lima
04 Maria Paula Campêlo de Almeida
05 Israelly Barbosa Maia
06 Ana Laura Gorayeb Cavina
07 Michele Gomes Noé da Costa
08 Israelly Barbosa Maia
09 Jamile Mariano Macedo Taborda
10 Celso José Roberto Soares Júnior
11 Sari Possari dos Santos
12 Christiane Silvestrini de Morais

OBS.: Não há Lista de espera para o curso de Speak up - Conversation Classes (nível intermediário
2)

OBSERVAÇÕES:

1.   Foi apresentado 1 recurso contra o Resultado Preliminar.
2.Os candidatos selecionados devem comparecer ao primeiro dia de aula para garantir suas vagas e realizar a
matrícula ou justificar a ausência. Caso o candidato selecionado não compareça ou não justifique a falta no
primeiro dia de aula terá sua matrícula CANCELADA e outro candidato da lista de espera será convocado a
se manifestar se aceita a vaga.
3.Os candidatos que estão na lista de espera poderão ser notificados para se manifestarem quanto ao interesse
em caso de vagas remanescentes.

DO INÍCIO DAS AULAS

1. As datas para o início das aulas são:

1.1. Inglês Básico - Módulo 1: 12 de setembro de 2024, todas às quartas e quintas-feiras, de
forma presencial. Serão 2 encontros presenciais, às quartas e quintas: das 17:15 às 18:30 até o
dia 21 de dezembro de 2024.

1.2. Inglês Básico - Módulo 3: 12 de setembro de 2024, todas às quartas e quintas-feiras, de
forma presencial. Serão 2 encontros presenciais, às quartas e quintas: das 18:30 às 19:45, até o
dia 21 de dezembro de 2024.

1.3. Speak up - Conversation Classes (nível intermediário 2): 20 de setembro de 2024, todas
às sextas-feiras, das 09:30 às 11h, até o dia 29 de novembro de 2024, de forma presencial.

Documento assinado eletronicamente por Sidivan Alves do Nascimento, Diretor(a) Geral
Substituto(a), em 11/09/2024, às 18:41, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 2402356
e o código CRC B009CACA.

Referência: Processo nº 23243.009623/2024-76 -
http://www.ifro.edu.br SEI nº 2402356

http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0